
1 
 

 

 
 

UNIONE  EUROPEA 

Fondo Sociale  Europeo 

 

 
 

COMPETENZE PER LO SVILUPPO 

(FSE) 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per la 

Programmazione 

Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali Ufficio IV 

 

 
 

CONVITTO NAZIONALE 

DI STATO “T.CAMPANELLA” 

Reggio Calabria 

CON L’EUROPA “INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

CONVITTO NAZIONALE DI STATO “T.CAMPANELLA” 
Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria di I grado - Liceo Classico - Liceo Classico Europeo 

Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Calabria - C.M.: RCVC010005 - CF.:80007870803 

Tel. 0965 499421 - Fax: 0965 499420/332253 - Sito Web http://www.convittorc.it 

e-mail: rcvc010005@istruzione.it - PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 152                                                                             Reggio Calabria, 09.01.2014 

 

Al Personale Docente 

Agli Alunni 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito della Scuola: www.convittorc.it 

        

 

OGGETTO: BANDO INTERNO - SELEZIONE ALUNNI -SCUOLA SEC. DI I e II GRADO-  

DESTINATARI DEL PIANO INTEGRATO DI ISTITUTO - 2013/14 –   

 cod. progetto: C-2_FSE_2013-174; Codice CUP: H36G13001510007; 

 

AVVISO  PUBBLICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - Obiettivo: F.S.E. 2007 IT 05 1 PO 007 - 

“Competenze per lo Sviluppo” - Circolare prot. AOODGAI/ n. 2373  del 26 febbraio 2013 – 

PIANO INTEGRATO DI ISTITUTO - annualità 2013/14 –Obiettivo C – Migliorare i livelli di conoscenza e 

competenza dei giovani – Formazione studenti - azioni C1 e C2. 

 
VISTO Circolare prot. AOODGAI/ n. 2373  del 26 febbraio 2013  – programmazione Fondi 

Strutturali 2007/2013 concernente la Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 - 

per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dai Programmi Operativi 

Nazionali: “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il FSE; 

VISTO  il Piano d’Istituto deliberato dagli OO.CC. che prevede “Migliorare i livelli di 

conoscenza e competenza dei giovani – Formazione studenti  - Obiettivo C azione 2 

– cod. progetto: C-2-FSE-2013-174 - Scuole Second. I e II grado; 

VISTE le Linee Guida e Norme per la realizzazione degli interventi FSE -FESR 2007-2013, 

edizione 2012; 

CONSIDERATO  la nota MIUR – ADG PON – prot. 6374/C23 del 5 agosto 2013 – Piani Integrati FSE ex 

avviso 2373/2013- Direzione generale per gli affari internazionali dell'istruzione scolastica 

'Ufficio V – che ha autorizzato il Piano di Istituto relativo al Bando 2373/2013 – per l’anno 

scolastico 2013/2014 che prevede: Obiettivo C azione 2 – cod. progetto: C-2-FSE-

2013-174 - Scuole Second. I e II grado; 

VISTO il regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000 relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato 

sulle modalità di applicazione; 



2 
 

VISTI  il Verbale n. 9 del Collegio dei docenti del 30 maggio 2013 - delibera di partecipazione – 

ed il Verbale n. 7 del 23 ottobre 2013- ricevuta autorizzazione MIUR e delibera di 

attuazione;  

VISTA la Delibera n. 40 del Commissario Straordinario di assunzione in bilancio del 

finanziamento datata 27 agosto 2013; 

CONSIDERATO  l’impegno di ore di formazione alunni, che il Piano Integrato 2013 prevede;  

 

DETERMINA 

 

La selezione interna per il reclutamento degli allievi, destinatari dei percorsi formativi, dei Progetti:  

cod. progetto: C-2_FSE_2013-174; Codice CUP: H36G13001510007; 

programmati nell’anno scolastico 2013/14 come di seguito indicato: 

 

Riepilogo di piano – Scuola Secondaria di I e II grado: 

Obiettivo/Azione 
Cod. Naz-Progetto 

Titolo Destinatari e nr. 

alunni 

Descrizione del progetto Nr.ore 

C-2-FSE-2013-174 Orienta'menti' – Sc. Sec. di II grado   50 delle classi V 
Sc. Sec. II grado 

Orientamento formativo e 

riorientamento 
30 

C-2-FSE-2013-174 Orienta'menti' - Sc. Sec. di I grado   50 - classi III 
Sc. Sec. I grado 

Orientamento formativo e 

riorientamento 
15 

 

Art. 1 – Selezione dei Candidati 

A ciascun percorso formativo saranno ammessi gli alunni che presenteranno volontaria domanda 

di partecipazione sulla base del proprio interesse verso l’iniziativa. 

 

Scuola Secondaria di II grado 
 Modulo di 30 ore per n. 50 alunni delle classi V Licei “Orienta'menti'” 

Corso di Orientamento formativo e riorientamento. 

 

Art. 2 - Criteri di scelta 

 Media dei voti dello scrutinio finale dell’anno scolastico precedente, incluso il voto di 

condotta ed escluso il voto di Religione 

 Voto di Condotta non inferiore a 8 

 Il voto,  riportato nell’ultimo scrutinio, nelle discipline scientifico/matematiche 

 La somma ottenuta divisa per 3 

Esempio: Media Scrutinio Voto Matemat.    Voto Scienze   Somma         Risultato Graduatoria 

 8.42 9.0 10 27.42 9,14 1 

 8.08 7.0  9 24.08 8,03 3 

 8.08 8.0  9 25.08 8.36 2 

 Dichiarazione di frequenza ore pomeridiane; 

 Dichiarazione della propensione di iscrizione a percorsi universitari ad indirizzo scientifico 

 

Sarà data precedenza agli studenti orientati a percorsi universitari ad indirizzo scientifico. 

Il Corso sarà articolato in dieci incontri, nelle giornate di mercoledì dalle ore 15:00 alle 18:00.  

 

 

 

 

 



3 
 

 

Scuola Secondaria di I grado 
 Modulo di 15 ore per n. 50 alunni delle classi III Sc. Secondaria I grado 

“Orienta'menti'” 

Corso di Orientamento formativo e riorientamento. 

 

Art. 2 bis - Criteri di scelta 

 Dichiarazione disponibilità di frequenza ore pomeridiane; 

 Voto di Condotta non inferiore a 9 

 

Il Corso sarà articolato in cinque incontri, nelle giornate di sabato dalle ore 15:00 alle 18:00.  

Giornate del corso: 25 gennaio – 01 febbraio  - 08 febbraio  - 15 febbraio - 22 febbraio  -2014  

 

Saranno ammessi al corso gli alunni che occuperanno i primi  posti utili della graduatoria ottenuta.  

 

Art. 3 – Modalità e termini di presentazione delle domande 

Il modello di domanda per la partecipazione alla selezione potrà essere reperito presso la segreteria 

o sul sito della scuola, e dovrà essere riconsegnato, compilato in ogni parte e firmato in calce anche 

dal genitore esercente la patria potestà, entro le ore 12,00 del 16/01/2014. 

Il presente Bando viene pubblicato in data 09.07.2014 sul sito della scuola www.convittorc.it 

Per informazioni riguardanti il Piano rivolgersi agli Uffici di questa Scuola- Tel. 0965/499421-220. 

 

Art. 4 – Impegni per gli alunni candidati 

I candidati ammessi al progetto sottoscriveranno con il Convitto un Patto Formativo ai sensi delle 

disposizioni attuative delle azioni FSE 2007-2013 

 

Il responsabile del procedimento è la scrivente, Rettore/Dirigente Scolastico dott.ssa Arena 

Francesca                      
 

Copia del presente bando e del modello di domanda vengono affissi in data odierna  

 all’Albo della Scuola  

 pubblicato sul Sito Web. 

 

 

Il Rettore/Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Francesca Arena 

 
 

 

 

 

 

 
 

http://www.convittorc.it/


4 
 

 
 

 
 

UNIONE  EUROPEA 

Fondo Sociale  Europeo 

 

 
 

COMPETENZE PER LO SVILUPPO 

(FSE) 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per la 

Programmazione 

Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali Ufficio IV 

 

 
 

CONVITTO NAZIONALE 

DI STATO “T.CAMPANELLA” 

Reggio Calabria 

CON L’EUROPA “INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

CONVITTO NAZIONALE DI STATO “T.CAMPANELLA” 
Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria di I grado - Liceo Classico - Liceo Classico Europeo 

Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Calabria - C.M.: RCVC010005 - CF.:80007870803 
Tel. 0965 499421 - Fax: 0965 499420/332253 - Sito Web http://www.convittorc.it 

e-mail: rcvc010005@istruzione.it - PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 

 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - Obiettivo: F.S.E. 2007 IT 05 1 PO 007 - 

“Competenze per lo Sviluppo” - Circolare prot. AOODGAI/ n. 2373  del 26 febbraio 2013 – 

PIANO INTEGRATO DI ISTITUTO - annualità 2013/14 –Obiettivo C –  

 
Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani – Formazione studenti - azione C2. 

 

MODULO DOMANDA - Alunni 

 

Al Rettore/Dirigente Scolastico 

Convitto di Reggio Calabria 

 

 

_l_  sottoscritt_ Cognome____________________________Nome_________________ 

Genitore dell’alunno:  Cognome________________________Nome_________________Data di nascita____________  

Prov.____  Luogo di nascita_______________________ Cittadinanza______________ Altra cittadinanza UE _______ 

Comune di residenza_____________________________ Prov._____Via/Piazza_______________________________ 

________________ n°_____  Cap________Telefono_____________________________  Classe_________    

c  h i e d e 

di far partecipare il proprio figlio al Progetto: 

 
Riservato agli alunni delle classi  III del Liceo Classico d’ordinamento e 5 del Liceo Classico Europeo.  

PROGETTO C-2-FSE-2013-174 “Migliorare i livelli di conoscenza e di competenza dei giovani”  percorso 

formativo di Orientamento formativo e rio-rientamento - “ Orienta’menti”  - per 30 ore  

 

Dichiara che il proprio figlio E’ orientato all’iscrizione a percorsi universitari ad  indirizzo scientifico; 

 

Dichiara che il proprio figlio NON è orientato all’iscrizione a percorsi universitari ad  indirizzo scientifico; 

 

 

Riservato agli alunni delle classi  III della Scuola Secondaria di I grado.  

PROGETTO C-2-FSE-2013-174 “Migliorare i livelli di conoscenza e di competenza dei giovani”  percorso 

formativo di Orientamento formativo e rio-rientamento - “ Orienta’menti”  - per 15 ore  

 

Data_____________________                              Il genitore ____________________________ 


